[image: image1.png]

 Администрация Черниговского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.11.2019                     с. Черниговка                    № 293 -ра
	Об утверждении Перечня товарных рынков и Плана

мероприятий («дорожная карта»)

по содействию развитию конкуренции в Черниговском районе Приморского края

В соответствии со Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 №768-р на основании распоряжения  Губернатора Приморского края от 27.06.2019 № 170-рг «О внедрении стандарта развития конкуренции в Приморском крае», приказом Департамента экономики и развития предпринимательства Приморского края от 31.07.2019 № 51 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в городских округах и муниципальных районах Приморского края», Соглашением о внедрении стандарта развития конкуренции в Приморском крае  между департаментом экономики и развития предпринимательства Приморского края и администрацией Черниговского муниципального района, руководствуясь  Уставом Черниговского муниципального района:

1. Утвердить Перечень товарных рынков для  Черниговского района Приморского края  (Приложение 1).
2. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Черниговском районе Приморского края (далее – «Дорожная карта»). (Приложение 2)
3. Управлениям и отделам администрации Черниговского района, ответственным за выполнение мероприятий, предусмотренных «Дорожной картой»:

3.1. Обеспечить реализацию «Дорожной карты»;

3.2. Мониторинг реализации «Дорожной карты».  Ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в уполномоченный орган отчеты о ходе реализации «Дорожной карты»;
3.3.Подготавливать ежегодно до 20 января года, следующего за отчетным, ежегодный доклад о состоянии и развитии конкуренции на территории Черниговского района.

4. Распоряжение администрации Черниговского района от 29.11.2017 № 279- ра «Об утверждении Перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции, развитию конкурентной среды  и Плана

мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции, развитию конкурентной среды на рынках товаров и услуг в Черниговском муниципальном районе», считать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в «Вестнике нормативных - правовых актов» — приложение к газете «Новое время» и на официальном сайте администрации Черниговского района по адресу: htt://www.chernigovka.org
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  первого заместителя Главы администрации Черниговского района С.С. Климчука.

Глава Черниговского района

                 В.Н. Сёмкин